2021年 1月 29日

各 位

会 社 名 株式会社日本ケアサプライ

代表者名 代表取締役社長 高﨑 俊哉

（コード：2393、東証第二部）

問合せ先 常務執行役員管理本部長

栃木 清一郎

（TEL．03－5733－0381）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年 1月 29日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、

昨年 5月 8日の 2020年 3月期決算発表時に開示した 2021年 3 月期（2020年 4月 1日～2021年 3月 31

日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

20,600

百万円

2,100

百万円

2,100

百万円

1,450

円 銭

93.32

今回修正予想（Ｂ） 20,800 2,500 2,500 1,750 112.63

増 減 額（Ｂ－Ａ） 200 400 400 300 －

増 減 率（ ％ ） 1.0％ 19.0％ 19.0％ 20.7％ －

（参考）前期連結実績

（2020 年 3 月期）
19,097 2,155 2,164 1,494 96.19

２．修正の理由

売上高については、福利用具レンタルが堅調に推移することが見込まれることから、概ね前回発表

予想通りの見通しであります。

各利益項目については、売上高の増加に加え、レンタル資産の減価償却費及び修繕費用、人件費な

どが計画を上回りますが、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により営業活動の制限が当面続くと

想定しており、経費支出の抑制が見込まれることから、前回発表予想を上回る見通しであります。

 (注)上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上